



Dofinansowano ze środków
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

»» Nowa platforma dla Eko firm

DesignEvo

Ministerstwo Środowiska rusza z nowym projektem dla polskich, innowacyjnych firm działających w sektorze zielonych technologii. To DesignEvo, czyli połączenie ekologicznych rozwiązań z nowoczesnym wyglądem i projektowaniem zgodnym z zasadami gospodarki cyrkularnej.

Sz szczególnie tu, na Śląsku i w Rudzie Śląskiej, gdzie przemysł ciężki odcisnął swoje piętno na środowisku naturalnym są potrzebne firmy działające właśnie w sektorze zielonych technologii. Nowy program został zaprezentowany podczas konferencji prasowej ministra

środowiska Macieja Grabowskiego.

DesignEvo ma wspierać funkcjonowanie całego sektora zielonych technologii - od projektowania innowacji po ich każdy etap łańcucha wartości.

- Chcemy połączyć działania inżynierów skupionych w programie GreenEvo z projektantami, aby tworzyć rozwiązania, które będą jeszcze bardziej efektywne energetycznie i nowoczesne - mówi minister Maciej Grabowski.

DesignEvo będzie działać jako platforma komunikacji oraz miejsce wymiany doświadczeń pomiędzy sektorem inżynierów środowiskowych a projektami przemysłowymi. Przedsięwzięcie ma także służyć rozpowszechnianiu wiedzy na temat gospodarki o obiegu zamkniętym „circular economy”.

- Już teraz wiele zasobów naturalnych jest na wyczerpaniu. DesignEvo ma pomóc firmom myśleć o kreowaniu produktów, które są przyjazne środowisku, dobrze wy-

Circular economy - czyli myśl efektywnie na każdym etapie łańcucha wartości!



glądają, a jednocześnie mogą być powtórnie przetworzone i wykorzystane - dodaje minister Grabowski.

Pierwsze spotkania konsultacyjne w ramach DesignEvo zostały zaplanowane na kwiecień przyszłego roku.

»» Walczymy ze smogiem i niską emisją

By powietrze było czyste

Około 200 mln złotych wydatkuje co roku Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację inwestycji, których celem jest zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery. Dodatkowo pieniądze na walkę z niską emisją po raz drugi pochodzą z programu KAWKA realizowanego wspólnie z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Kilkanaście dni temu w siedzibie NFOŚiGW w Warszawie przedstawiciele funduszy, które przystąpiły do programu, podpisały umowy o współpracy, kontynuując tym samym wspólne działania instytucji w ramach likwidacji głównych źródeł zanieczyszczenia powietrza w miastach. W programie uczestniczą oprócz Katowic Fundusze w Kielcach, Poznaniu, Opolu, Krakowie, Wrocławiu, Gdańsku, Rzeszowie, Szczecinie, Warszawie oraz Toruniu.



Najwięcej miast zainteresowanych programem KAWKA znajduje się na Górnym Śląsku, Mazowszu i w Małopolsce. Łącznie ponad 160 mln złotych zostanie rozdzielonych pomiędzy 11 funduszy wdrażających program na terenie swoich województw.

Większość zaplanowanych przedsięwzięć obejmie podłączenie obiektów, ogrzewanych dotychczas przy pomocy pieców węglowych,

do miejskich sieci ciepłowniczych lub zastąpienie węglowego ogrzewania - gazowym. W wielu przypadkach budynki, w których dokonano wymiany źródła ciepła, zostaną poddane kompleksowej termomodernizacji, osiągając tym samym cel oszczędności energii i obniżenia kosztów ogrzewania. W kilku przedsięwzięciach zaplanowano montaż kolektorów słonecznych, które wspomagać będą w spo-

sób bezemisyjny produkcję ciepłej wody. Możliwe będzie również wdrażanie systemów zarządzania ruchem w miastach. Do obowiązkowych elementów objętego wsparciem przedsięwzięcia będą należały także kampanie edukacyjne pokazujące korzyści zdrowotne i społeczne płynące z eliminacji niskiej emisji oraz utworzenie baz danych pozwalających na rejestrowanie źródeł emisji.

Ideą projektu jest poprawa jakości powietrza poprzez zmniejszenie emisji zanieczyszczeń, w szczególności pyłów PM10, PM2,5 oraz benzo(a)pirenu zagrażających zdrowiu i życiu ludzi, a także wzrost efektywności energetycznej.

To druga edycja programu „Poprawa jakości powietrza. Część 2) KAWKA - Likwidacja niskiej emisji wspierająca wzrost efektywności energetycznej i rozwój rozproszonych odnawialnych źródeł energii”.

W programie KAWKA środki są rozdzielane w oparciu o liczbę mieszkańców w miastach, gdzie występują obszary przekroczeń, a całkowita kwota dofinansowania może wynieść nawet do 90 proc. kosztów kwalifikowanych, przy czym udział dotacji ze środków NFOŚiGW nie przekracza 45 proc. kosztu kwalifikowanego przedsięwzięcia. WFOŚiGW, zgodnie z własną strategią, będą mogły udzielić dofinansowania do kolejnych 45 proc. (w formie dotacji lub pożyczki).